Является нормативным \
правовым актом

Проект вносится-
Администрацией города

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

« » 2018 г. №

О реализации права органов местного
самоуправления городского округа
город Сургут на участие в
осуществлении государственных
полномочий по охране общественного
порядка и обеспечению общественной
безопасности

В соответствии с частью 4.1. статьи 20 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 29.12.2017), с
частью 2 статьи 47 Федерального закона от 07.02.2011 № З-ФЗ «О полиции»
(в редакции от 07.03.2018), Федеральным законом от 23.06.2016 № 182-ФЗ
«Об основах системы профилактики правонарушений в Российской
Федерации», постановлением Правительства Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры от 09.10.2013 № 428-п «О государственной
политике в сфере обеспечения межнационального согласия, гражданского
единства, отдельных прав и законных интересов граждан, а также в вопросах
обеспечения общественного порядка и профилактики экстремизма,
незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных
веществ в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре в 2018 - 2025 годах
и на период до 2030 года» (в редакции от 15.12.2017) Дума города РЕШИЛА:

1. Принять муниципальному образованию городской округ город
Сургут участие в осуществлении государственных полномочий по охране
общественного порядка и обеспечению общественной безопасности, не
переданных муниципальному образованию городской округ город Сургут в
соответствии со статьёй 19 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» в части информирования населения о системе АПК «Безопасный
город» и необходимости соблюдения правил дорожного движения (в том
числе санкциях за их нарушение) посредством рассылки постановлений об
административных правонарушениях (прием, обработка и доставка заказных
писем с уведомлением); посредством приобретения бумаги, конвертов,
расходных материалов для копировально-множительной техники и

конвертовального оборудования, а также посредством приобретения,
обслуживания, ремонта и модернизации вычислительной, копировально-
множительной техники, конвертовального и периферийного оборудования
АПК «Безопасный город».

2. Утвердить Порядок использования собственных финансовых средств
муниципального образования городской округ город Сургут, связанных с
участием муниципального образования городской округ город Сургут в
осуществлении государственных полномочий по охране общественного
порядка и обеспечению общественной безопасности (далее - Порядок),
согласно приложению к настоящему решению.

Председатель Думы города
_________ Н.А. Красноярова

Глава города
_______________В.Н. Шувалов

Приложение
к решению Думы города Сургута
от №

Порядок использования собственных финансовых средств
муниципального образования городской округ город Сургут,

связанных с участием муниципального образования городской округ город
Сургут в осуществлении государственных полномочий по охране

общественного порядка и обеспечению общественной безопасности

1. Настоящий Порядок определяет организационные основы, порядок
и случаи использования собственных финансовых средств для
осуществления муниципальным образованием городской округ город Сургут
государственных полномочий по охране общественного порядка
и обеспечению общественной безопасности, не переданных муниципальному
образованию городской округ город Сургут в соответствии со статьёй
19 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее -
государственные полномочия).

2. Собственные финансовые средства для осуществления
муниципальным образованием городской округ город Сургут
государственных полномочий используются в следующем порядке:

1) Департамент финансов Администрации города, в рамках
софинансирования мероприятия, предусмотренного подпунктом 2.12
подпрограммы 2 «Профилактика правонарушений» государственной
программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
«О государственной политике в сфере обеспечения межнационального
согласия, гражданского единства, отдельных прав и законных интересов
граждан, а также в вопросах обеспечения общественного порядка
и профилактики экстремизма, незаконного оборота и потребления
наркотических средств и психотропных веществ в Ханты-Мансийском
автономном округе - Югре в 2018 - 2025 годах и на период до 2030 года»
доводит в установленные сроки до главного распорядителя бюджетных
средств объёмы финансирования из бюджета Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры на выполнение государственного полномочия.

2) Объёмы софинансирования мероприятия государственных
полномочий в соответствии с государственной программой Ханты-Мансий­
ского автономного округа - Югры устанавливаются в соотношении, установ­
ленном государственной программой Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры.

3) Управление бюджетного учёта и отчётности Администрации города
на основании письменного обращения администратора муниципальной про­
граммы «Профилактика правонарушений и экстремизма в городе Сургуте
на 2014-2030 годы» от 12.12.2013 № 8953 (далее - муниципальная программа)

производит расчёт бюджетных ассигнований, необходимых для
софинансирования мероприятия государственных полномочий в рамках
муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый
период в сроки, установленные муниципальным правовым актом
об утверждении порядка и сроков составления проекта бюджета
муниципального образования городской округ город Сургут на очередной
финансовый год и плановый период.

4) В случае, если расчётная потребность на реализацию госу­
дарственных полномочий, указанных в государственной программе Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры, выше объёма финансовых средств,
доведённых в соответствии с пунктом 1 части 2 настоящего Порядка,
муниципальное образование городской округ город Сургут вправе
использовать собственные финансовые средства для реализации
государственного полномочия.

3. Собственные финансовые средства для реализации государственных
полномочий используются в целях информирования населения о системе
АПК «Безопасный город», необходимости соблюдения правил дорожного
движения (в том числе санкциях за их нарушение). Под расходами бюджета
на информирование населения понимаются расходы по оплате услуг
по рассылке постановлений: приему, обработке и доставке заказных писем
с уведомлением; приобретение бумаги, конвертов, расходных материалов
и запасных частей для копировально-множительной техники
и конвертовального оборудования, а также приобретение, обслуживание,
ремонт и модернизация вычислительной, копировально-множительной
техники, конвертовального и периферийного оборудования АПК
«Безопасный город».

4. Использование собственных финансовых средств для осуществления
государственных полномочий производится в пределах средств бюджета
муниципального образования городской округ город Сургут, утверждённого
решением Думы города о бюджете.